Vnde decimi

Nimis cuiusdam ut in ponderibus vincia ad quedam alia per analogiam ut albus in coloribus quia alijs colores refunduntur ad ipsum non q̄ per replicationem albi aliquo tis albi colores habeantur. De ratione igitur mensure est q̄ sit manifesta et per hoc competit q̄ sit in variabilis et q̄ sit prima primū autem principium est manifestum quia cum sit ipsum primū vero sicut vult philosophus et Auer. scđo metaphysice cum volumen videtur si quid sit primū oportet videtur si alia sunt talia propter illud et si sic illud est primū ut patet in igne propter quem quia alia omnia sunt talia: est primū tale omne verum est verum propter verum primū ut dicitur scđo metaphysice et ex hoc patet quod ipsum est manifestum in se quia oportet omne vero sibi esse maxime ut dicitur primo prioz capitulo de reduplicatione. Item primū est penitus in variabile et imobile ut probatur octavo physi corum et propter hoc etiam philosophus in ethicis ponit iusticiam et virtutes mensuras propter sui invarietatem. q̄ inī autem non mouetur per se sicut mouentur corpora nec mouetur per accidens sicut mouentur forme corporales nec mouetur ab intellectu sicut mouentur substantie separate que mouentur ab intra per desiderium et appetitum ad finem ultimum cui intendunt se quantum possunt assimilari et ideo primū est penitus innvariabile. Item quantum ad ordinem quā habet mensura ad mensuratum et quantum ad h̄c competit mensura tria. videlicet q̄ non dependet a mensurato. Item q̄ possit esse sine mensurato et q̄ sit minimū in quolibet genere propter primū quia scientia nostra dependet a rebus sensib⁹ illib⁹. ideo non est mensura scibilium sed magis econuerso et similiter et scientia quarundam substantiarum separatarum quās non dependet a rebus res tamen non dependent ab illorum scientia nec eadem scientia est mensura scibilium p̄mī ac scientia est cāns res et ab eādē dependent res propter qd̄ dicit Auer. Super undecimo metaphysice scientia p̄mī ē causa rerū. nostra autē est causata a rebus. Item oī q̄ mensura possit esse sine mensurato non ex eo. et propter hoc punctus non potest esse mensura quia non potest esse sine linea. et ideo nostra scientia non potest esse mensura scibilium quia non potest esse sine scibilib⁹ nisi omnes res cōparentur ad nostrū intellectum sicut artificialia ad sciām artificis et tis oī nostra cognitio sū scientia esset mensura omniorū rerū. et tunc non dependeret nostra scientia a rebus isto autē modo non comparantur nec ad nos nec ad aliquā nisi soluz ad p̄mū ad cuius intellectū oī res comparantur sicut artificialia et causata ab eo et ideo scientia sua potest esse sine scibilib⁹. Item oī q̄ mensura sit minū in quolibet genere in primo autē principio est omnī vni formitas et om̄oda simplicitas et penitus indivisibilitas et h̄bas proprietates mensure diversimode transfertur ratio mensure ad alia oīa ab illa mensura quia oīa alia ali quo modo sunt indivisibilia et ē ipsa vnitatis aliquo modo ppter hoc. scđo est in continuo sic igitur q̄tū ad significatio nēz nominis q̄ est mensura oīa sed sunt de ratione mēsure proprie et principali sunt in p̄mū et ab ipso trāfserū tur ad alia q̄tū ad nos significatioz. sed q̄tū ad nos p̄pōnez et q̄tū ad nos quia primo nobis sunt nota cōposita et sensibilia transfertur nomē mensura a quantitate discreta ad alia et ppter hoc p̄z ad primū argumentum. Ad scđo dicendū q̄ oīa que sunt in p̄o sunt ibi ut oīa idēz et vnuū fīm rez et non plura nisi per relpecū ad intellectū nr̄z et q̄tū ad hoc ponim⁹ ipsū sub ratione numeri infiniti cuī dīm̄ q̄ in eo sunt perfectiones omnīz generū et plus. vnde sic ipsūz ponere numerū non tollit in eo rationē vnitatis et simplicitatis. Ad tertū dīz q̄ per replicationem sui non inest mensura. vnde mensura est sed tali mensura que est minimo inquantitate respetu in mensurati ut vnitatis respectu numeri. Nam vnum tempus q̄ est passio primi motus non mensurat omnes simul incertos et determinatos. et dico qd̄ mensura magis est proprium continere q̄ contineri ut patet in p̄mū principio et in alijs simul et omnīum spiritualium p̄pīū

Aetha.

est magis continere q̄ contineri. vnde dicitur in libro de anima q̄ anima magis continet corpus q̄ econverso. id p̄mū principium non est mensura transumptive ppter hoc qd̄ non mensurat per sui replicationem et non obstante h̄ p̄t esse ppter mensura.

Explicit liber decimus metaphysice.

De substantia quid est theorica est: nā substantiarum principia et esse queruntur dubitabit autem utiqz aliquis ex quali non entis ē generere. Tripliquer enim non ens. Si itaqz ē ali quid posito: attamen non ex quocunqz sed alterum ex altero: neqz sufficiens quia simul res omnes: tc. Tex. i.

Incipit liber undecimus metaphysice.

Questio Prima.

E substantia quidem theor. de illo verbo q̄ dicit p̄būs contra Anax. q̄ si mā ē vna et agens intellecti est vnuū q̄ effectus sit vnuū quia diversas effectus presupponit diversam materialiam et videtur q̄ sic quia ut dicitur nono metaphysice q̄ terra non est īpotentia ad statuaz sed cupuz: quia vnicuqz effectui adaptatur propria materia sua quācā. Preterea dicitur in libro dī causis q̄ oī recipitur in aliquo recipitur per modum recipientis: sed oīs recipio reducitur ad numerū quare si diversi debent esse effectus oportet diversas esse receptiones et diversa recipiētia quare et diverse materie. Incontrarii est quoniam vnuū artifex potest ex eadēz materia facere scannuz et arcaz que sunt diversi effectus.

Ad istam qōnem quidam sic dicit q̄ducatur ad vnuū agens p̄mū similiter et ēē patēt vel materia ad vnuū materiaz primaz et tunc habēt vnuū agēs p̄mū et vnuū materiaz primā et hec duo p̄mū sufficiunt ad diversitatem effectuz et hic patet q̄ materia nihil facit ad factuz sed diversitas rerū est ab agente quia materia nō se extendit ad substantias separatas quia in eis non est materia. oportet igitur q̄ huiusmōi diversitas effectuum nō sit ad diversitatem materie sed ab agente. Itē quanto agens superiorius est tanto minus presupponit subjectū i sua actione ut p̄z in agente per artez quidē agens debili⁹ est infensus. q̄ uilla ideo presupponit in actione sua compositū ex materia et forma. et ideo omnes forme quas induc artifex sunt acciditā natura vero que est agens potentia et superius non presupponit in sua actione nisi tñm materiam. et ideo potest inducere formas substantiales in materia cum igitur p̄mū agens nihil omnino presupponit in sua actione q̄ diversitatē rexip̄ suo p̄mordio poterit. p̄du cere absqz diversitate materie. sed isti sic dicentes bene dicunt in hac scilicet q̄tū ad primordium oīum rerū non tñ est fin̄ viam p̄bi nec tutum per oīem vnuū negare vnuū Aristo. modus enim platonicoz et peripateticoz oppositus fuit inuestigando platonici cuī ad intelligendū incipientes volebant inuestigare sensibilia peripateticī vero ex eo. scilicet semper a sensibiliib⁹ et ab his que eis apparuerunt in sensu p̄cesserunt ad intelligibiliā et ī omnes positiones Aristo. semper inueniuntur vere saltēz q̄tū alias vias eoz que apparent in sensu et ī Aristo. non ponat factū mundū fin̄ q̄ oportet ponere posuit tñ omnia causata ab ipso primo et facta sed non incepisse in duratione et licet illud sit factū non impossibile dixit: dixit autē ex hoc q̄ ex apparentibus in sensu non potuit vide re nisi mundū eternū q̄tū etiam ex his non possit plus probari hoc q̄ illud. Et propter hoc pretermis p̄mis rerū primordiis loquamus sicut loquitur Aristo. in rebus īā factis: qualiter ex his rerū inuestigat diversitatem. Inueniuntur vel viderunt peripateticī duplex agens in

Questio

natura vniuersale. scilicet et particulaire. vniuersale corpora celestia particulaire vi hunc hominem et hunc animalium. vi terus viderunt quod agens vniuersale nihil est eorum que sunt perfecta in genere generaret perfecta quidem ut homo vel equus et quod nihil ageret de sine agente particulari conueniente cui generato in specie proprie quod dicit Aristo. 2^o physicoz. quod homo generat hominem et sol est eius Averro. dicit quod possibile esset hominem virtutem stellarum generari ex terra ve matre quam deridet commentator. Aitalia vero imperfecta in genere binum generaret agens vniuersale sine particulari ut bibiones de uno et apes de vaccis sine particulari agente conueniente in specie. scilicet ape. vel bibione et binum per hoc denegerunt in his quod ista non sicut sine transmutatione et morte. vltius diuiserunt motus in duo. scilicet in motus ad formam et in motum ad situm ita quod motus illum in quo est plus transmutationis ad tribuerunt agentibus particularibus inferioribus et hic est motus ad formam. Alius autem motus in quo est minus transmutationis. scilicet motus localem qui non transmutat sicut mobilis ad tribuerunt substantias separatis vniuersalibus. vnde dicit quod ab agenti binis illis non potest in materia alijs motus vel transmutationis egredi nisi motus localis ad situm et mediate ista canticis alias formas et diversos effectus in inferioribus et ita quod sicut corporeuz vniuersale non potest in effectu maxime in genere nisi determinetur per agens particulaire. Si in liter ponebant quod intelligentie separate non possunt in transmutatione ad formaz nisi determinetur per motus localem corporis celestis qui motus mediate agente particulaire per perfecta causare. vnde dicit Averro. sup 5^o. in metaphysice quod vel transmutat materiaz nisi per alium quoddam prius transmutatus. scilicet corpus celeste. fin hoc igitur oportet quod ad diversitez rerum. vt iam visus est non solus requiratur diversitas agentium particulaire et vniuersalium rerum etiam diversitas materie que ibi sit una cum subiectis in omnibus habentibus eam. est tamen diversa cum diversas habilitates ordinatae quodammodo recipit omnes formas ad quas est in potentia. vnde expimate equi non sit homo. nec est secundum materia proximorum diversa est et quia Anaxa. posuit diversitatez rex esse ab agente intellectu ex presuppositione materiae et hanc materiaz posuit uniuersum. scilicet uniuersum chaos ideo arguit hac via directe contra eum Aristo. quod non erit sed hoc nisi effectus unus. Notandum autem quod finis commentatorez materia dicitur medium inter ens actu et non ens purum quod nihil est. et quod creatura est finita et comparata ad primam causam est in rea finita distanta eo quod primum est infinitus positum. id est habet esse vel entitatem in intentione vel vigore in infinitus comparata vero ad nihil comparatur ad infinitus primitus quod nihil penitus. nihil ponit. Tamen autem ita est quod creatura comparata ad primam causam est prima et sit infinita in appropinquando ad ipsam non est status. vnde non est ponere aliquam intelligentiam adeo simplicem et propinquam postquam. quoniam sic ponere propinquam est sic in infinitus quod in infinitu distat primum simplex. vnde in creatura non est status in appropinquando ad primum sed indistando est status ut ad primam materiam. vnde est 2^o de creatura comparata ad nihil. quod non potest esse aliquid propinquum quod dicitur esse medium in uno nihil et ens actu sed non est status indistando quia infinita possunt esse media inter nihil et materiaz primam et causam primam que nihil distat in infinitu per consequens et quod est simplusimum in fine et ideo quantum est ens omnis est unus simplex in quantum aut intellectus. quoniam nihil intelligat nisi se intelligit tamen se esse ens quodam mutabile ab alijs entibus in quantum ipsam est similius et excedit omnium entium. Et ex dictis est videtur quod cum bonum dicat quid positum et a natura diminuta positiva vadit ad magis positivam quod tandem deueniet ad naturam finem positivam in fine propter quod commenit porrexit bonum simpliciter cui nihil amiscetur de malo per natus. econtra autem est de malo quod cum dicat naturam priuatam vadit deficiendo a natura deficiente positiva et quod cum erit pervenire ad nihil immo quantum sit prima

Secunda

tio est tamen carentia in aliquo subiecto quod dicitur primitum aliqua natura et ideo non est ponere sicut malum cum nihil sit admixtum de bono. Ad argumentum in contrario non arguit defactione naturali sed artificiali. et ceterum.

Postea quecumque ex vniuerso fit substantia. Nam et que nature sunt substantie et alia: aut enim arte: aut natura sunt: aut fortuna: aut casu. Ars igitur principium est in alio: natura aut principium in ipso: et ceterum. Tex. xiiii.

Questio Secunda.
Veritatem generatum a simili et non generatum a simili sed est eiusdem speciei et quidam dicit quod vniuersaliter sunt eiusdem speciei quod homines qui generantur ex terra sive hoie generante et hoies alii sunt eiusdem speciei cuius opinionis fuit Averro. et Averro. sup 8^o. physicoz et hoc falsum est quod celum per se non potest sine agente particulari in alia perfecta. agens enim particulari comparatur ad agens vniuersale non solum ad hoc quod citius producatur generatum sed aliquando etiam quod producatur quod aliqua potest agens vniuersale cum agente particulari que non possit agens vniuersale per se solus. Ideo dixerunt alii directe via oppositam. scilicet quod generatum a simili et generatum non a simili immo sunt eiusdem speciei ut unus mius generatus ex terra et unus generalis ex coitu et verum est quod Averro. dicit hunc mure et illius non esse eiusdem speciei. sed propter hoc vniuersaliter dicitur non esse conueniens non enim vniuersaliter conueniens est dicitur quod ignis generatus ab alio igne et generatus a motu non sit eiusdem speciei. immo omnis ignis omni igni est idem species sicut omnis aqua omni aquae propter quod videlicet esse tenditur via mea. vnde aduertendum quod sicut homo generans hominem ex hoc quod perfectus est in specie hominis quia generans habet actum formam generati et in materia producit sibi filium formam et similitudinem. propter quod tunc dicitur perfectus cum potest in generatione sibi similis. Sic similiter in prima causa ut dicit Averrois super 11^o metaphysice congregantur omnes perfectiones quoniam cum generum ita quod est forma omnis forma ita quod potest quicquid potest quemcumque forma ideo per se et sine agente particulari potest in productione cuiuscumque speciei similis in specie ita quod productus ab ipso per se solus et productum ab agente particulari per se sunt eiusdem speciei penitus. Sed tamen quoniam videtur istius modum ad sensum in natura ideo dicendus est aliter. Scinditur igitur quod vniuersus sic est ordinatus quod semper supra rem inferiorum attinetur insima superiorum vel superemorum et ideo sed etiam nos intellectus dicitur esse in umbra intelligentie et sensus insubstra rationis. vnde dicendum quod corpus celeste per se non potest in alia perfecta sed potest in imperfecta. Sed ratio est quod alia imperfectus est sicut non animal vel in sensibili perfectus et quod celum potest in productione in sensibili et non animali perfecti. scilicet ignis qui est sicut animal imperfectus ideo potest in productione animalis imperfecti et hoc est virtus posse celi per se sine agente particulari et ideo licet animal quantumcumque vile sit nobilis ignis non tamen est perfecte animal sicut ignis est ignis et ideo generatus per motum celi est eiusdem speciei cum igne generato ab igne et ita perfectus est in specie ignis unus sicut alter quod per se vtrumque vel alterum prout sibi similes eiusdem speciei producere non sicut est animal per motum celi generatum solus. quod est animal imperfectus et ideo non est eiusdem speciei cuius animali quod potest generare et ideo unus mius generatus ex terra per motum celi sive corporis celestis non est eiusdem speciei cuius mure generato per eum. propter quod huius animalia non a simili genera ta nunquam generant et ideo cum omnis mula sit ster

Undecimi

Illis malus non est eiusdem speciei cum asino qz asinus generat & est ratio. qz quando passum non pot propter re pugnantiaz materie oio assimulari agenti assimilatur quo quomodo etiā qz vicinus pot. sicut est videre qz corpus celeste agens in hoc inferiora cum inferiora non possunt assimilari oino corpori celesti participant saltem formā qz per se habent corpus p:mo illud efficere per motum. scilicet calorez. Similiter causa prima agens in inferiora. cum inferiora non possunt assimilar ei participant sicut possunt eē tale. Sic ergo qdā generata non a simili in specie. sunt eadem in specie cum generatis a simili in specie & quedam non &c.

Questio Tertia.

Eninde ultimo queritur de hac propo
sitione Aristo. qz oē qz fit: fit a
conveniente in spē de qua Thebeistius repre
hendit Aristo. dicens eū esse diminutū in pro
positione hac. qz aitalia generata per putrefactionem non
sunt a simili in specie. dicit th Alexāder vt recitat Auer.
in cōmento super. II. metaphysice qz iste propositione ve
rificatur tribus cōditionibus appositis. scilicet qz illud qz
non fit a casu & hoc dicit ppter aitalia predicta que ponit
fieri a casu. Itēz qz nō fiat illud qz fit ab agente qz quidez
agens sit qz inst̄m. vnde non oportet qz si corrīgia faciat
dolorem in ymblico qz corrīgia sit dolor sed bñ est for
ma doloris in agente p̄ncipali nisi forsan ageret a casu. &
non ex intentione. Item qz non fiat illud qz fit ab agen
te mediato. qz dixit ppter p̄mūz qz est
agens mediato. ideo cuz his que sunt non cōuenit in spē
& primo quidem illud vltimū verum non est qz omnia
que sunt h inferioris. sunt quedā similitudo p̄mi agentis
& qz Aristo. habeat propositionē. I. omne qz fit: fit a simili
sive conuenienti in specie sibi. cōcessit simpliciter ideo nō
oportet sic verificare quibusdā appositis. causa autem qz
Alexan. his conditionibus appositis ipsam verificauerit ē
qz in his omnibus que sunt ad ea a quibus sunt querē
bat omnimodam similitudinem in specie. hanc autem non
opz querere in omnibus fit enim ex viro femina & mu
lus ex asino. aitalia etiam generata per putrefactionē non
sunt a casu qz nulla species in nā est a casu dicunt autem
fieri a simili quoniam a corpore celesti in quo quodāmodo
sunt omnes forme corporales & corruptibiles & per tan
to qz forma celi terminat totum appetitū materie celi ad
alias & ideo illa forma facit illi materie quodāmodo qz
facerent omnes forme corporales si essent & ideo sunt a
simili quodāmodo. Iterū non vidit Alexan. qz forma ar
tis similis est artificiato. ita. s. qz inquātum in omni instrō
reservat ratio artis fin intentionem qz instrumentum
non agit nisi in virtute forme artis que in agente p̄nci
pali. scilicet in artifice &c. Hoc consideratur in 2º me
taphysice. Qdā difficultas nō venit ex parte rei sed ex
in dispositione intellectus nostri. Qdā prima veritas est
causa omnis vnitatis. Qdā non est procedere in infinitum
in aliquo genere causaz neqz fin rectitudinez neqz
fz ipseciem. Que & quot impedimenta adiscendi ver

Aetha.

ritatē. Qdā ydees nō sunt utiles generari in sed nocti ne.
Qdā ydees non sunt. Qdā ydees non sunt aride res na
turales. Qdā inconveniens ipsas ydeas ponere substā
tias separatas. Qdā inconveniens ipsas ponere eternas
Qdā non sunt apud res artificiales. Qdā ydeas quas
p̄lo dixit insors non sunt principia rerū naturaliū. Qdā
non sunt principia rerū mathematicarū. Qdā non sunt
principia rerū geometricarū. Qdā ydees non sunt causa
essendi. Qdā non sunt causa cognoscendi.

f I M J S
Questionibus super nonnullos libros metaphysice
Aristo. stragerite. clarissimi ac excellētissimi Doctoris
Egidij ex sancti Augustini ordine nuper impressis.
Clenetijs per Idetrū de quarengis Bergomensem
Anno salutis. 1499. die. 23. Decemb̄is.

Registrum huius Operis.

a	Prima vacat	d	in uno qz in alio
	Questiones	e	ista propositiō
	manifeste qz oēs		seratur in rem
	mis: super additur		
b			
	ui autem magis		habet partes.
	dens & substantie		animota est oēs
	contraria est in		accētia cōmunia
c		f	mensura omnium
	forma ipsius		vnum ad alia
	ad fantasmata sicut		omnis linea est
	mouere cōmētato:ē		

Tabula

CIncipit tabula qōnū metaphysicaliū; Egidij romāi
archiepi ordinis dñi Augustini sūg libros metb. Aristo.

Liber primus

- Utrum metaphysica sit finis sine beatitudine ipsius hominis. 1.
Utrum vñquodqz nāliter feratur in suum finē. 2.
Utrum homines nāliter appetitu scientiā desiderent. 3.
Utrum omnes homines appetat in metaphysicā. 4.
Utrum deus sit sūm in metb. 5.
Utrum idem sit esse de cōsideratione aliquius scientie et esse sūm illius scientie. 6.
Utrum dēns sit sūm aliquius. 7.
Utrum deus sit de cōsideratione aliquius scie spāli. 8.
Utrum deus possit esse de cōsideratione metaphysici. 9.
Utrum scientia sit nobilioꝝ ex eo q̄ non p̄siderat deū p̄sbo sed considerat ipm inqz̄ ens. 10.
Utrum causa sit sūm istius scientie metaphysice. 11.
Utrum sensus preter vtilitatem vite debeat diligi. 12.
Utrum probare dilectionē scientie per dilectionē sensus. 13.
sit probare dilectionem scie per signum.
Utrū visus sit magis diligēdū inter oēs sensus. 14.
Utrum visus dñas plurim reꝝ nobis ostendat. 15.
Utrum bruta habeant prudentiam. 16.
Utrum solus auditus sit sensus disciplinabilis. 17.
Utrum experimentum sit: ex pluribus in memorijs. 18.
Utrum ars generetur experimento. 19.
Utrum artifex sic melior experimento. 20.
Utrum artes mechanice sint meliores speculatiue. 21.
Utrum sapientis sit omnia scire. 22.
Utrum sapientia sit metaphysica sit difficilis. 23.
Utrum scientia ista sit certissima. 24.
Utrum ista scientia sit libera vel serua. 25.
Utrum ista scientia habeat regulare alias. 26.
Utrū substantiis cōpetat suscipere magis et minus. 27.

- C**Sup secundum librum. hee sunt questiones tanguntur.
Utrum veritas sit possibilis. 1.
Utrum veritas habeat esse in ipso intellectu. 2.
Utrum aliqua veritas sit incompleta. 3.
Utrum veritas et scientia differant. 4.
Utrum veritas incompleta sit difficilis ad cognoscendum. 5.
Utrum veritas sit difficilis. 6.
Utrum veritas sit impossibilis ad cognoscendum. 7.
Utrum difficultas in cognitione veritatis sit ex parte nostra et ex parte rerum. 8.
Utrum intellectus humanus corpori corruptibili p̄tūtū possit deus et s̄bas separatas intelligere. 9.
Utrum dato q̄ intellectus esset preparatio quedaz sicut posuit Anax. possimus per talem preparationē intelligere substancialias separatas. 10.
Utrum intellectus nō per intellectum istaz. quidditatū inferiorū possit s̄bas separatas intelligere. 11.
Utraz intellectus noster per hoc q̄ seipz intelligit possit b̄t̄ substancialias intelligere et etiā materiales. 12.
Utraz dignus sit ipm intelligendū intelligere substancialias materiales q̄z imateriales. 13.
Utrum ex vnone. nři intellectus ad intellectū agentē possimus s̄bas separatas intelligere. 14.
Utrum bō in hac vita possit b̄t̄ s̄bas intelligere. 15.
Utrum sit vna aliqua veritas simplex. 16.
Utrum ab vna veritate oīa vera possint dici vera. 17.
Utrum sit status in causis efficientibus. 18.
Utrum sit status in causis materialibus. 19.
Utrum sit status in causis finalibus. 20.
Utrum sit status in causis formalibus. 21.
Utrum sit eadem dispositio rei in sua veritate. et in sua entitate. 22.

CSuper quartum librum. hee sunt questiones.

- Utrum aliqua scia possit p̄siderare ens fin q̄ ens. 1.
Utrum ista scientia sit vna. 2.
Utrum ens sit equinocum an analogum. 3.
Utrum omnia que dñr analogia dicantur. et per analogiam ad vnum numero. 4.
Utrum vnum q̄ est principium numeri p̄uertatur cum ente. 5.
Utrum possit esse aliqd vñ q̄ p̄uertatur cuꝝ ente. 6.
Utrum vnum addat aliquid supra ens. 7.
Utrum vnum q̄ est principiuꝝ numeri differat ab uno q̄ conuertitur cum ente. 8.
Utrum vñ addat aliquid rōnis supra ens. 9.
Utrum vñ q̄ est principiuꝝ numeri inueniatur in substātiis separatis. 10.
Utrum de unitate que est principiuꝝ numeri possit predi cari q̄titas. 11.
Utrum circa illud primū impossibile est aliqd simul esse et non esse possibilis sit error. 12.
Utrum illud principiuꝝ impossibile est aliquid simul esse et nō esse possit demonstrari. 13.
Utrum substantia de aliquo demostretur. 14.
- C**Super sextum librum. hee sunt questiones.
Utraz vna cognitione declaret quicqz est vel esse. 1.
Utrum accidentia habeant aliquā entitatem. 2.
- C**Super septimum librum. hee sunt qōnes.
Utrum sba sit prior acc̄te tempore. 1.
Utrum acc̄na h̄eant diffinitionem per additamēta. 2.
Utrum res sit idem cum sua quidditate. 3.
Utrum quidditas sit quidditas. 4.
Utraz diffinition habeat partes. 5.
Utraz particulare mathematicū sit incorruptibile. 6.
Utrum particularia possint diffiniri. 7.
Utrum partes quātitatiue īgrediantur diffinitionem sui totius. 8.
Utraz genus indiffinitione ponatur vt materia. 9.
Utrum dīa habeat rationem actualitatis et dicat quid in actu. 10.
Utrū addēdo dīaz generi indiffinitioꝝ fiat nugatio. 11.
Utrum sbe separate habeat diffinitionem. 12.